27.12.2018г. №1303
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ
В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, руководствуясь ст.ст. 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года №RU385181042018003,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Слюдянского городского поселения на 2018-2022 гг.»(Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Слюдянского муниципального образования.

Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н. Сендзяк

Приложение № 1

к постановлению

администрации Слюдянского

городского поселения
12.12.2018 № 1223

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Слюдянского городского поселения на 2018-2022 гг.»

1. Настоящий Порядок определяет сроки, форму и порядок проведения общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Слюдянского городского поселения на 2018-2022 гг.» (далее-МП).

2. Общественное обсуждение проводится в целях выявления общественного мнения, учета предложений и замечаний граждан, организаций, общественных объединений (далее - участники общественного обсуждения) о разработанном проекте изменений МП.

3. Общественное обсуждение Проекта измененной муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Слюдянского городского поселения на 2018-2022 гг.»  осуществляется в электронной форме.
4. Проект документа подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Общественное обсуждение проекта изменений МП организуется и проводится в течение 30 дней со дня опубликования проекта МП, и извещения о проведении общественных обсуждений проекта измененной МП.
6. Предложения (замечания) от участников общественного обсуждения принимаются в письменной форме или в форме электронного обращения в рабочие дни с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 в администрации Слюдянского городского поселения по адресу: Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Советская, д.34 (адрес электронной почты mogorod@slud.ru), с учетом периода, указанного в пункте 4 настоящего Порядка общественного обсуждения.
Предложения (замечания) должны содержать объективные обоснования.
7. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:
1) содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;

2) поступившие после окончания общественного обсуждения проекта документа;

3) не относящиеся к проекту документа;

4) не поддающиеся прочтению;

5) имеющие экстремистскую направленность.

8. Рассмотрение поступивших предложений по проекту изменений МП осуществляется общественной комиссией, утвержденной постановлением администрации Слюдянского городского поселения №762 от 09.06.2017, в течение 3-х рабочих дней с даты проведения общественных обсуждений.
9. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения (замечания), поступившие в ходе общественного обсуждения проекта изменений муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности предложений (замечаний) общественная комиссия принимает решение о необходимости в доработке проекта изменений муниципальной программы с учетом предложений и замечаний.
10. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания комиссии. Указанный протокол заседания комиссии в течение 3-х рабочих дней с даты его составления подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
Заместитель заведующего отделом ЖКХ,

благоустройства, транспорта, связи

администрации Слюдянского городского поселения
Д.С. Осипова